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1. Informacion i Pérgjithshém

Shogeria “HYDROBORSH"” SH.P.K , me seli né Godina Hec Fterra |, Borsh Himare, ushtron
veprimtarine ne fushen e Ndertimit, Operimit dhe Transferimin e HEC Fterra-Fterra 1 tek Autoriteli
Kontraktues ku perfshihet Financimi Ndertimi, Venia ne Pune, Prodhimi , Furnizimi, Transferimi
Shpemdarja, Eksportimi, dhe Shitja e Energjise Elekirike ne Zbatim te Marveshjes se Koncesionit Nr.
6072 Rep, Nr.2270 Kol date 31.08.2009.

Shogeria eshte themeluar me date 28.09.2009 dhe aktualisht ortaket e kesaj shogerie jane:

a-Shogeria “AGNA “ sha me seli Gjirokaster, e regjistruar me vendim te Gjykates se Tiranes Nr.8827
dt. 14/12/1993 dhe NIPT J62903631L - zoteruese e 95 % te aksioneve te shoqgerise.

b- Shogeria “TID” sh.p.k me seli ne Tirane , e regjistruar me vendim te Gjykates Tirane Nr.20374 dt.
03/12/1998 me NIPT J82427007R e perfagesuar nga Adminiziaiori dhe njekohosisht ortaku i vetem i
shoqgerise Z. Behar Male. | biri | Skenderit , | datlindjes 20/03/1964 |, lindur ne Permet dhe banues ne
Tirane | indentifikuar me leter njoftimin nr. 024738784 madhor e me zotesi te plote per te vepruar
zoterues i 5 % te aksioneve te shogerise.

2. Bazat e pérgatitjes

Pasqyrat financiare pérgatiten duke u bazuar né koston historike si dhe SKK 2 . me pérjashtim té disa
kategorive té akfiveve dhe detyrimeve, né pérputhje me Standartet Ndérkombétare té Raportimit
Financiar. (SNRF).

Kategorité pérkatése paragiten né Shénimet Shpjeguese.
Ne lidhje me percaktimin e kostos se huas njesia ekonomike perdor metoden alternative te lejueshme, e

cila bazohet ne SNK 23 dhe SKK 5 pika 15. Kostot e huamarrjes, qé jané té lidhura drejtpérdrejt me
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i) Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) :

Aktivet afatgjata materiale vierésohen ne hyrje me koston e blerjes. Ne momentin e ndertimit te bilancit
ato vieresohen me kosto historike minus zhvierésimin. Kosto historike pérfshin te gjitha shpenzimet qé ka
kryer shogeria deri ne formimin e Aktivit Ekonomik si dhe te gjitha kostot e huamarries deri ne venien ne
shfrytezim te tyre. Kostot e kryera mé voné pérfshihen né vlerén e mbartur té aktivit ose njihen si njé aktiv
me vete, sipas rastit, vetém nése &shté e mundshme qé ky element & sjellé hyrje té pérflimeve té
ardhshme ekonomike né shoqeri dhe kostoja e kétij elementi t& mund t& matet me besueshméri. Te gjitha
shpenzimet e mirémbatjes dhe riparimit regjistrohen si shpenzime né periudhén gé ato kryhen dhe

paragiten né zérin e shpenzimeve operative.

Né Niesine ekonomike, ndertesat, makinerité dhe pajisjet vlerésohen me kosto historike minus
zhvleresimin e akumuluar dhe gdo humbje nga rénia né vleré, Shpenzimet e zhvlerésimit pérgjithésisht
liogariten gjaté jetés sé pérdorshme, si mé poshté:

o Ndertesa 5%

. Makineri e pasije, Linja.. 10% (vendim asambleje)
s Miete transporti 20%

. Pajisje zyre 20%

. Paisje kompjuterike 25%

. Shpenzime te parapaguara 20 %

Aktivet afatgjata materiale( Ndertesa, Makineri dhe Pajisje, Miete Transporti, Pajisje zyre dhe Informatike),
amortizimi do te llogaritet sipas vleres se mbetur .

5. Té ardhurat

Té ardhurat pérfshijné t& ardhurat nga shitjet e energjise elekirike, shérbime, komisione apo diferenca
konvertimi ne valute te huaj té realizua gjate vitit ushtrimor.
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15, Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) referuar ne pasqyrat
financiare (AAGJ2) i

Gjendjet : Aktive te Mjete
dhe Makineri tiera AE Fterra- | Transport
leviziet | Ndertesa | dhe Pajisje Afatgjata | Linja35KV | Fterra 1 i TOTALl

Shtesat i
2019 31,160 1,593,930 2,166,667 3,791,757

Pakesimat
Kosto e
AAM-ve
ne

31.12.2019 | 44,927,051.00 | 92,145,592.00 | * 184,356.00 | 39,250,221.00 | 359,660,703.00 | 137,626.00 | 536,305,549

Amart.
Ushtrim 19

17,820,566.00

2,286,353.00 | 9,214,558.00 30,639.00 | 3,765,629.00

27,525.00

Ammartizimil
par daljet |

Zhviersimi
| AAM-ve
C | 01.01.2018

Shtesat 18

Pakesimeat

T

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer ne fund te
muajit dhjetor 2019, !
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perket fatures se shitjes te dhjetorit 2019 e cila eshte sistemuar ne momentin e regjistrimit te fatures .
pra ne janar 2020.. Financimet e Ortakeve ne date 31.12.2019 eshte ne shumen 176.779.109 leke.

16. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata referuar ne pasqyrat financiare(DAGJ1)

Huate afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2018 paragiten si vijon:

Ushtrimi F mbyiiur Ushtrimé § mibndlur
31 Dhjator 2018 31 Dhjstor 2018

DETYRIME AFATGJATA
I-Huate afaigjala y 182 573505 228905410

(1) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare
{ii} Bonot @ konveriueshime

Shuma (1) 0 0
Z-Huamarmje fe ljera AGJ. 1] Q
I-Grantet dha te ardhueat @ shiyra

4-Inlerésa pasive te llogaritura '

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA(1-4) 192,573,085 228,905,410

Hual Afgj ne viere 192.573.084,52 leke perfagesojme Gjendjen e kredive ne Banken OTP ne
31.12.2019.
18. Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar | shogerise, eshte 174.260.000 leke i barabarte me ate te shenuar ne certifikaten
e QKR .

19. Fitimi (humbja) e vitit financiar referuar ne pasqyrat financiare(PASH)

* Te ardhurat referuar ne pasqyrat financiare(PASH)

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:
Usiitrimi | mbyllur — Ushitsimi | mbyllur

i L 1122018 31122018
Te Ardhurat nga shitia e energse Y B3 272979 - 9a,349.203
I'e ardhuerat nga shitja e produkteve(701
Te ardhurat nga kamal vonesat 0
Te ardhurat nga shitja e mairave(705) o 1]
Te ardhurat nga shifie matertalesh dhe fumiturashi707)
Te ardhurat nga shitjete tiera (gera komisione}(708) 287 174
Prochim iAAK {722} 0 0
Te ardhurat nga demshparblimet ERRE+ALBSIG 4] 11,030,352
Te ardhurat nga shitja AAM(722)
Te ardhura te fjera (rimarje, amortizimi)
Mdryshimi ne Produktin & Gatshem
Shuma ol . $3273,245 105,386,739

Té ardhurat nga shitja perbehen hga; Shitja e energjise 63.272.979 leke , Te tiera 267 leke.
Shpenzimet veprimtarise kryesore referuar ne pasqyrat financiare(PASH)

;
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Ne Leke

Kalegorite : Mnuﬁu& Lizhiriri 2018
=
Shpenzime Fage 3.237 633 2,445 R34
Shpenzime Sigurime e @ ngjashme 210,922 79,203
Te tiera : - -
Shuma i 3,448,555 2,528,037

-Shpenzime amartizimi referuar PASH(shlh pasgyren e amortizimit)

R - Ushirimi 2019 Ushtrim| 2018
T = e ===
Amartizimi vietor 33,106,272 35,630,876
Funia pjese & shpenzimeve pe fu shperndare ne diss ushitrime [4]
Shuma 33,105,272 35,630,976

20. Shpenzimet e tatimit mbi ﬂtimm referuar ne pasqyrat financiare(PASH)

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2019 jane si me poshte vijon;

e ; Ushtrirni i mbyliur 21 Dhjetor
R e Ly 2018
S ST i =i ===
FITIMI NETO PARA TATINMIT (2,644,802
SHPEMZIME TE PAZBRITESHME (+) 8.875

Amortizime te] normave fiskale

Shpazime pritje & dhurime tej kufirit tatimar

Gjoba, penalitete, demshperblime 89,875
Provizione ge nuk njihen g
Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta -
Te tjera-materiale jashie perdorimit{pa miratirm) =
Shpenzime per interesa -
PIJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) (17.,819,072)

FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+11-111) (2.634,927)
(20,253,999

Shpanzimi i tatim fitimit-15%

EITIMI NETO | USHTRIMIT{I-V) -

21. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e a e shfrytezimit
Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

FINANCIERI
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